
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka: „SŠ PTA Jihlava – svářečská škola a výukový pavilon“ 

 
INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č.5 
 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749, v souladu 
s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
zákon), poskytuje následující informace týkající se vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
 
V části silnoproud žádáme o doplnění informací k rozvaděčům:  
SO 101e :  
Rozvaděč RB 1.NP:  
Dotaz č.1: 
Není uveden požadovaný rozměr rozvaděčové skříně  
Reakce zadavatele:  
Bude provedena zapuštěná montáž skříně, obsahující 192 modulů. 
 
Dotaz č.2: 
Chybí jištění napěťových obvodů u nepřímého měření  
Reakce zadavatele:  
Doplněno jištění napěťových obvodů u nepřímého měření. Byl nahrazen výkres SO101 RB 1.NP 
č. 4, výkresem SO101  RB 1.NP 17.4.2020. 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

       KUJI 38955/2020 J. Mikésková/kl. 415 20. 4. 2020 

  
Všem dodavatelům,  

kteří mají zájem o veřejnou zakázku 

 

http://1.np/
http://1.np/


 

 
 

  

Dotaz č.3: 
Chybí předjištění přímých elektroměrů (může být přesažena jmenovitá hodnota zařízení vedoucí 
k jeho zničení)  
Reakce zadavatele:  
Doplněno předjištění přímých elektroměrů. Byl nahrazen výkres SO101 RB 1.NP č. 4, 
výkresem SO101 RB 1.NP 17.4.2020. 
 
Dotaz č.4: 
Chybí předjištění proudových chráničů (může být přesažena jmenovitá hodnota zařízení vedoucí 
k jeho zničení) 
Reakce zadavatele:  
Doplněno předjištění proudových chráničů. Byl nahrazen výkres SO101 RB 1.NP č. 4, 
výkresem SO101 RB 1.NP 17.4.2020. 
 
Dotaz č.5: 
Není uvedena charakteristika proudových chráničů tzn. AC, A …  
Reakce zadavatele:  
Proudový chránič typu A. 
 
Rozvaděč RB 1.18: 
Dotaz č.6: 
Není uveden požadovaný rozměr rozvaděčové skříně  
Reakce zadavatele:  
Bude provedena zapuštěná montáž skříně, obsahující 72 modulů. 
 
Dotaz č.7: 
Chybí jištění vypínací podpěťové spouště, pro správnou funkčnost musí být zapojena před 
hlavním vypínačem.  
Reakce zadavatele:  
Doplněno jištění vypínací spouště. Byl nahrazen výkres SO101 RB 1.18 č. 5, 
výkresem SO101 RB 1.18 17.4.2020. 
 
Dotaz č.8: 
Není uvedena charakteristika proudových chráničů tzn. AC, A …  
Reakce zadavatele:  

Proudový chránič typu B. 
 
Dotaz č.9: 
Všechny obvody jsou za jedním chráničem, při poruše na jakémkoliv zařízení dojde k vypnutí 
všech obvodů.  
Reakce zadavatele:  
Odpovídá ČSN, není chybné zapojení, jedná se pouze o uživatelský komfort. 
 
 
 
 

http://1.np/
http://1.np/
http://1.np/
http://1.np/


 

 
 

  

Rozvaděč RB 1.16, RB 1.17:  
Dotaz č.10: 
Není uveden požadovaný rozměr rozvaděčové skříně  
Reakce zadavatele:  
Bude provedena zapuštěná montáž skříně, obsahující 96 modulů. 
 
Dotaz č.11: 
Chybí jištění vypínací podpěťové spouště, pro správnou funkčnost musí být zapojena před 
hlavním vypínačem.  
Reakce zadavatele:  
Doplněno jištění vypínací spouště. Byl nahrazen výkres SO101 RB 1.16, 1.17 č. 6, 
výkresem SO101 RB 1.16, 1.17 17.4.2020. 
 
Dotaz č.12: 
Chybí předjištění proudových chráničů (může být přesažena jmenovitá hodnota zařízení vedoucí 
k jeho zničení)  
Reakce zadavatele:  
Doplněno předjištění proudových chráničů. Byl nahrazen výkres SO101 RB 1.16, 1.17 č. 6, 
výkresem SO101 RB 1.16, 1.17 17.4.2020. 
 
Dotaz č.13: 
Není uvedena charakteristika proudových chráničů tzn. AC, A …  
Reakce zadavatele:  
Proudový chránič typu B. 
 
Dotaz č.14: 
Všechny obvody jsou za jedním chráničem, při poruše na jakémkoliv zařízení dojde k vypnutí 
všech obvodů.  
Reakce zadavatele:  
Odpovídá ČSN, není chybné zapojení, jedná se pouze o uživatelský komfort. 
 
 
Rozvaděč RB 2.NP:  
Dotaz č.15: 
Není uveden požadovaný rozměr rozvaděčové skříně  
Reakce zadavatele:  
Bude provedena zapuštěná montáž skříně, obsahující 96 modulů. 
 
Dotaz č.16: 
Není uvedena charakteristika proudových chráničů tzn. AC, A …  
Reakce zadavatele:  
Proudový chránič typu A. 
 
Dotaz č.17: 
Všechny obvody jsou za jedním chráničem, při poruše na jakémkoliv zařízení dojde k vypnutí 
všech obvodů.  
 



 

 
 

  

Reakce zadavatele:  
Odpovídá ČSN, není chybné zapojení, jedná se pouze o uživatelský komfort. 
 
Rozvaděč RB 2.NP osvětlení:  
Dotaz č.18: 
Není uveden požadovaný rozměr rozvaděčové skříně  
Reakce zadavatele:  
Bude provedena zapuštěná montáž skříně, obsahující 24 modulů. 
 
Dotaz č.19: 
Pokud je požadavek na proudové chrániče u světelných vývodů je nutné použít pro každý obvod 
samostatný jističochránič.  
Reakce zadavatele:  
Není nutné, ČSN 33 20 00 4-41 ed.2. 
 
Dotaz č.20: 
Není uvedena charakteristika proudových chráničů tzn. AC, A …  
Reakce zadavatele:  
Proudový chránič typu A. 
 
SO 102f :  
Rozvaděč RH:  
Dotaz č.21: 
Není uveden požadovaný rozměr rozvaděčové skříně  
Reakce zadavatele:  
Bude provedena zapuštěná montáž skříně, obsahující 144 modulů. 
 
Dotaz č.22: 
Chybí jištění napěťových obvodů u nepřímého měření  
Reakce zadavatele:  
Doplněno jištění napěťových obvodů u nepřímého měření. Byl nahrazen výkres SO102 HL  č. 9, 
výkresem SO102  HL 17.4.2020. 
 
Dotaz č.23: 
Chybí předjištění přímých elektroměrů (může být přesažena jmenovitá hodnota zařízení vedoucí 
k jeho zničení)  
Reakce zadavatele:  
Doplněno předjištění přímých elektroměrů. Byl nahrazen výkres SO102 HL  č. 9, 
výkresem SO102  HL 17.4.2020. 
 
Dotaz č.24: 
Chybí předjištění proudových chráničů (může být přesažena jmenovitá hodnota zařízení vedoucí 
k jeho zničení)  
Reakce zadavatele:  
Doplněno předjištění přímých elektroměrů. Byl nahrazen výkres SO102 HL  č. 9, 
výkresem SO102  HL 17.4.2020. 
 



 

 
 

  

Dotaz č.25: 
Není uvedena charakteristika proudových chráničů tzn. AC, A …  
Reakce zadavatele:  
Proudový chránič typu B. 
 
Rozvaděč RB 1, RB 2, RB 3, RB 4:  
Dotaz č.26: 
Není uveden požadovaný rozměr rozvaděčové skříně  
Reakce zadavatele:  
Bude provedena zapuštěná montáž skříně, obsahující 96 modulů. 
 
Dotaz č.27: 
Chybí jištění vypínací podpěťové spouště, pro správnou funkčnost musí být zapojena před 
hlavním vypínačem.  
Reakce zadavatele:  
Doplněno jištění vypínací spouště. Byl nahrazen výkres  SO102 RB1  č. 5, SO102 RB2  č. 
6, SO102 RB3 č. 7, SO102 RB4  č. 8 výkresem SO102  RB1  č. 5  17.4.2020, SO102 RB2  č. 
6  17.4.2020, SO102 RB3 č. 7  17.4.2020, SO102 RB4  č. 8 17.4.2020. 
 
Dotaz č.28: 
Není uvedena charakteristika proudových chráničů tzn. AC, A …  
Reakce zadavatele:  
Proudový chránič typu B. 
 
Dotaz č.29: 
Všechny obvody jsou za jedním chráničem, při poruše na jakémkoliv zařízení dojde k vypnutí 
všech obvodů.  
Reakce zadavatele:  

Odpovídá ČSN, není chybné zapojení, jedná se pouze o uživatelský komfort.  

Rozvaděč RB 2.NP:  
Dotaz č.30: 
Není uveden požadovaný rozměr rozvaděčové skříně  
Reakce zadavatele:  
Bude provedena zapuštěná montáž skříně, obsahující 72 modulů. 
 
Dotaz č.31: 
Není uvedena charakteristika proudových chráničů tzn. AC, A …  
Reakce zadavatele:  
Proudový chránič typu A. 
 
Dotaz č.32: 
Všechny obvody jsou za jedním chráničem, při poruše na jakémkoliv zařízení dojde k vypnutí 
všech obvodů.  
Reakce zadavatele:  
Odpovídá ČSN, není chybné zapojení, jedná se pouze o uživatelský komfort. 
 



 

 
 

  

Rozvaděč RB 2.NP osvětlení:  
Dotaz č.33: 
Není uveden požadovaný rozměr rozvaděčové skříně  
Reakce zadavatele:  
Bude provedena zapuštěná montáž skříně, obsahující 24 modulů. 
 
Dotaz č.34: 
Pokud je požadavek na proudové chrániče u světelných vývodů je nutné použít pro každý obvod 
samostatný jističochránič.  
Reakce zadavatele:  
Není nutné,  zpracováno dle ČSN 33 20 00 4-41 ed.2. 
 
Dotaz č.35:Není uvedena charakteristika proudových chráničů tzn. AC, A …  
Reakce zadavatele:  
Proudový chránič typu A. 
 
Dotaz č. 36: 
V části silnoproud dle našeho názoru neodpovídá výpočet osvětlení u objektu SO 102 výkresové 
dokumentaci, ve výkaze výměr jsou zářivková svítidla 2x58W vestavná, ale výpočet uvádí 
přisazená – jaká tedy bude montáž ? U objektu SO 101 tento výpočet vůbec není. Žádáme o 
prověření.  
Reakce zadavatele:  
Veškerá svítidla budou vestavná, kromě  objektu SO 102, v místnosti 1.07, 1.08, 1.10, 1.11, 
1.12,1.13 budou svítidla přisazená v průmyslovém provedení 2x58W. Svítidla osvětlení tabule 
budou zavěšená. 
 
Dotaz č. 37: 
Dle zaslaných standardů nelze rozpoznat, která svítidla jsou pro jaký objekt, ve výkaze a i na 
půdorysech chybí označující písmeno ( A,B…atd.). Žádáme o doplnění. 
Reakce zadavatele:  
Svítidla budou v obou objektech stejného typu. Svítidlo v průmyslovém provedení 2x58W  v SO 
101 nebude použito. 
 
Dotaz č. 38: 
V zaslaných standardech jsou uvedeny 2 typy svítidel 2x58W, ale ve výkazu výměr je pouze 
jeden typ o tomto příkonu? Žádáme o prověření.   
Reakce zadavatele:  
V SO 101 budou svítidla pouze vestavná 2x58W, V SO 102 bude  38ks přisazených, 
průmyslových svítidel 2x58W a 48ks vestavných svítidel. 
 
Dotaz č. 39:   
Pozice D1 jsou vstupní dveře, položka číslo 226 ve výkazu výměr, objekt SO 101 - jaké bude 
kování u dveří, jen klika/klika nebo klika koule (zmiňován elektromagnetický zámek)? 
Reakce zadavatele:  
Dle tab. PSV bude kování klika-klika. 
 
 
 



 

 
 

  

Dotaz č. 40:  
Pozice D2 jsou interiérové dveře, mezi místnostmi 101-102 +201 -202, položka číslo 227 ve 
výkazu výměr, objekt SO 101 - je nutné dodržet požadovaný součinitel 1,1 jako u vstupů na 
fasádě? Jaké bude kování u dveří, jen klika/klika nebo klika koule (zmiňován elektromagnetický 
zámek)? 
Reakce zadavatele:  
Součinitel prostupu tepla otvoru 1,1 W/m2.K je požadován dodržet. Dle tab. PSV bude kování 
klika-klika.   
 
Dotaz č. 41:  
Pozice D3 jsou dveře s PO, položka číslo 228 ve výkazu výměr, objekt SO 101 - jaké bude 
kování u dveře, jen klika/klika nebo klika koule (zmiňován elektromagnetický zámek)? Je 
požadována bezpečnost i pro sklo? 
Reakce zadavatele:  
Dle tab. PSV bude kování klika-klika. Jestliže je u výplně otvoru předepsána požární odolnost, 
vztahuje se tento údaj ke všem komponentům - zárubeň, křídlo a výplň. 
 
Dotaz č. 42:   
Pozice D4 jsou dveře s PO, položka číslo 229, objekt SO 101 - je požadována bezpečnost i pro 
sklo? 
Reakce zadavatele:  
Jestliže je u výplně otvoru předepsána požární odolnost, vztahuje se tento údaj ke všem 
komponentům - zárubeň, křídlo a výplň.   
 
Dotaz č. 43:   
V části ZTI - SO 01 - Vlastní objekt - Vnitřn chybí izolace pro vnitřní vodovod (pol. 2-7 )- 340 m. 
Žádáme o doplnění do výkazu výměr.  
Reakce zadavatele:  
Zadavatelem bylo upraveno množství izolace – 320m (položky 2-7 = 320m). 
Zadavatel provedl revizi soupisu prací – původní soubor pod názvem „07. Příloha SO 101, ZTI 
ÚT, přípojky, zadání,.xls“ nahradil souborem novým pod názvem „07. Příloha So 101, ZTI ÚT, 
přípojky - aktualizovaný 20. 4. 2020“. 
 
 
Zadavatel přikládá nové soubory s názvem: 
SŠ PTA – dílna RB 1 17.4.2020.pdf 
SŠ PTA – dílna RB 2 17.4.2020.pdf 
SŠ PTA – dílna RB 3 17.4.2020.pdf 
SŠ PTA – dílna RB 4 17.4.2020.pdf 
SŠ PTA – dílna RB HL 17.4.2020.pdf 
SŠ PTA – ŠKOLA RB 1.16 17.4.2020.pdf 
SŠ PTA – ŠKOLA RB 1.18 17.4.2020.pdf 
SŠ PTA – ŠKOLA RB 1.NP 17.4.2020.pdf 
 
Zadavatel žádá případné zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění těchto informací při 
zpracovávání své nabídky, neboť aktualizované soubory plně nahrazují soubory v oddílu 
Elektroinstace, v objetech SO 101 a SO 102 v projektové dokumentaci aktualizovanou 8. 4. 
2020 a pro dodavatele je jeho použití při ocenění nabídky závazné. 
 
 
Zadavatel vložil do elektronického nástroje E-ZAK do sekce Zadávací dokumentace nový 
soubor s názvem „07. Příloha So 101, ZTI ÚT, přípojky - aktualizovaný 20. 4. 2020“. 



 

 
 

  

 
Zadavatel žádá případné zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění těchto informací při 
zpracovávání své nabídky, neboť aktualizovaný soubor plně nahrazuje soupis parcí zveřejněný 
na profilu a aktualizované projektové dokumentaci dne 8. 4. 2020 a pro dodavatele je jeho 
použití při ocenění nabídky závazné. 
 
S ohledem na výše uvedené vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje 
termín pro podání nabídek a stanovuje nový termín: 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 27. 5. 2020 v 10.00 hod. 
 
Tato změna zadávací dokumentace se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Kolář 
vedoucí odboru majetkového 


		2020-04-20T10:47:23+0000
	Not specified




